Протокол № 3

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Чистопольского муниципального района

*

г. Чистополь 22 апреля 202 Нода

Председательствует: председатель комиссии, Глава Чистопольского
муниципального района Д.А.Иванов

Присутствуют на заседании: члены комиссии и приглашенные:

Э.Р.Хасанов руководитель Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района

В.М.Емельянов секретарь комиссии, начальник отдела муници
пального заказа исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района

И.Ф.Рахимов руководитель исполнительного комитета
муниципального образования «город Чистополь»

Р.Р.Мазгутов руководитель аппарата Совета Чистопольского
муниципального района

Г.Ю.Задворнова заместитель руководителя Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района
по социальным вопросам

С.В.Атуров заместитель начальника отдела МВД России
поЧистопольскому району

М.И.Ксенофонтов заместитель Главы муниципального образования
«город Чистополь»

Ф.Ф. Ахметзянов заместитель Чистопольского городского прокурора

А.Т.Ситдиков Заместитель руководителя межрайонного
следственного отдела следственного управления
Следственного комитета России по Республике
Татарстан

А.Г.Баширов начальник филиала по Чистопольскому району
ФКУ УИИ УФСИН России по РТ

Л.Н.Г алиева начальник МБУ «Центр молодёжных (школь
ных) формирований по охране общественно
го порядка «Форпост»

О.В.Купцова заместитель руководителя Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района по
образованию - начальник МКУ «Управление
образования Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района»

Р.Р.Мустафин главный врач ГАУЗ «Чистопольская ЦРБ»

В.А. Пономарёв директор ГБУ Центр занятости населения горо
да Чистополь

С.А. Сударкина начальник отдела опеки и попечительства
исполнительного комитета Чистопольского

*

муниципального района
Д.М.Хасанов начальник отдела по делам молодежи

исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района

В.С.Толоконников начальник отдела спорта и туризма исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района

Г.Р.Каюмова начальник отдела социальной защиты
министерства труда, занятости и социальной
защиты

Н.В.Сидорова заместитель начальника ДНД

О.В.Сидоров главный специалист по организации охраны
общественного порядка, начальник ОПОП №5

Н.Н.Зиннатуллин главный специалист по организации охраны
общественного порядка, начальник ОПОП №4

Р.Р.Ахмеров главный специалист по организации охраны
общественного порядка, начальник ОПОП №1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Принимаемые меры по предупреждению роста и снижению преступлений,
совершаемых в общественных местах, на улицах.
2 .0  внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и
«Безопасный двор», создание зон безопасности, установка систем
видеонаблюдения, экстренного вызова полиции, увеличение числа охраняемых
объектов на основе анализа криминогенной обстановки на местах

Повестка дня утверждена единогласно.

Вопрос 1:
1. Принимаемые меры по предупреждению роста и снижению преступлений,
совершаемых в общественных местах, на улицах.
Выступили:
В.И.Кузьмин
Решили:
1.1. Информацию В.И.Кузьмина принять к сведению.
1.2. В целях повышения качества профилактики правонарушений и
оперативного реагирования на складывающуюся оперативную обстановку
отделу МВД России по Чистопольскому району (О.Г.Денисов) во
взаимодействии с субъектами профилактики правонарушений продолжить:
- ежедневно проводить картографический анализ преступлений совершаемых
на улицах и общественных местах;
- на основании анализа проводить расстановку сил и средств, задействованных
в системе единой дислокации;

- на основании анализа проводить выставление дополнительных пеших постов
в рамках «Офицерского патруля», согласно утвержденного графика не менее 3
раз в неделю, с привлечением членов ДНД для совместного патрулирования;
- осуществлять ежедневный выход ДНД не менее 6 - 8  человек в сутки;
- привлечение ДНД на базе опорных пунктов полиции, путем закрепления
конкретных дружин за ОПОП в составе офицерских патрулей, а также
совместно с патрульно-постовыми нарядами и при проведении культурно-
массовых и спортивных мероприятий;
- внедрение системы видеонаблюдения на улицах и в других общественных
местах в рамках АПК «Безопасный город» для стабилизации оперативной
обстановки на улицах города.
Вопрос 2:
2. О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и
«Безопасный двор», создание зон безопасности, установка систем
видеонаблюдения, экстренного вызова полиции, увеличение числа охраняемых
объектов на основе анализа криминогенной обстановки на местах.
Выступили:
Ф.М.Садиков
Решили:
2.1. Информацию Ф.М.Садикова принять к сведению.
2.2. Руководствуясь рекомендациями протоколов заседаний
Правительственной комиссии Республики Татарстан по профилактике
правонарушений и в целях развития системы видеонаблюдения на территории
Чистопольского района в рамках АПК «Безопасный город» Чистопольскому
городскому исполнительному комитету (И.Ф.Рахимов) при содействии отдела
МВД России по Чистопольскому району (О.Г.Денисов):
- продолжить работу по созданию систем видеомониторинга в местах
массового пребывания граждан: в образовательных учреждениях, учреждениях
здравоохранения, культуры, а также на улицах в других общественных местах,
в жилом секторе в целях обеспечения круглосуточного контроля за подъездами
и дворовыми территориями, входами в технические помещения жилых зданий.
2.3. Чистопольскому городскому исполнительному комитету (И.Ф.Рахимов)
при содействии ЖЭУ г.Чистополя продолжить работу по оснащению
видеонаблюдением дворовых территорий многоквартирных домов. Установить
в текущем году 20 видеокамер, (срок -  до 31.12.2021)

О ходе выполнения мероприятий проинформировать межведомственную
комиссию на заседании в ноябре 2021г.

Председатель

Секретарь

Д.А.Иванов

В.М.Емельянов